
Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

( МБОУ «СОШ № 17») 

 

ПРИКАЗ 

от 26.09.2022           № 144/1 

г. Новочебоксарск 

 

Об организации горячего питания обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения", постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи", постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", Указом Главы Чувашской Республики от 08.07.2021 N 

98 "О повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской 

Республике", Указом Главы Чувашской Республики от 26.08.2022 N 101 "О мерах 

поддержки обучающихся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в 

батальоне связи "Атал", а также погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших 

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации", Постановлением 

Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.08.2020 N 465 "О внесении изменений в 

государственную программу Чувашской Республики "Развитие образования", в целях 

укрепления здоровья детей и подростков, руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу Положение об организации питания обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №17» города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

30.08.2021. 

2. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организациях города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (Приложение №1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы          Н.С. Кротова 

 


		2022-10-10T10:03:16+0300
	Директор Н.С. Кротова




